1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
網站：www.sinobiopharm.com

（股份編號：1177）

自願公告
出售附屬公司正大通用股權

本公告乃由中國生物製藥有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願作出。

本公司董事會宣佈以下股權出售事項：

近期，本集團以約人民幣3.5億元的估值出售附屬公司上海正大通用藥業股份有限公司（「正大通用」）
約84.2%的股權，出售所得金額約人民幣2.9億元。出售事項完成後，本集團將不再持有正大通用的
任何股權。

進行出售事項的理由及裨益

本公司董事會認為，出售事項符合本公司及其股東的利益，具有如下戰略重要性：

1. 聚焦核心治療領域，提升研發效率：通過出售事項，本集團將進一步聚焦四大核心治療領域，
即腫瘤、肝病、呼吸、外科╱鎮痛，提升四大核心治療領域的研發投入。

2. 提升淨利潤率：正大通用2022年度收入約人民幣8900萬元，淨虧損約人民幣3500萬元，剝離正
大通用有利於本集團淨利潤率的提升。

2

本公司董事會認為，此次出售乃按一般商業條款進行，屬公平合理，且將不會對本集團的持續營運
能力及核心競爭力有任何實質性影響，符合本集團的整體利益和長遠發展。

上市規則涵義

由於出售事項的所有適用百分比率（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第
14.07條）均低於5%，根據上市規則第14章，出售事項未構成本公司的須予披露交易。

承董事會命
中國生物製藥有限公司

主席
謝其潤

香港，二零二三年十月十日

於本公告日期，本公司董事會包括七位執行董事，即謝其潤女士、謝炳先生、鄭翔玲女士、謝承潤
先生、謝炘先生、田舟山先生及李名沁女士以及五位獨立非執行董事，即陸正飛先生、李大魁先
生、魯紅女士、張魯夫先生及李國棟醫生。